
Coś z niczego - Wiosenne drzewa! 

Chciałybyśmy zaprezentować Państwu wykonanie drzewek z materiałów jakie 
znajdują się  w domu. Wykorzystać można rolki po papierze toaletowym, kolorowe kartki, 
farby, kredki,  serwetki, skrawki materiałów.  

Pień drzewa czyli rolkę po papierze malujemy brązową farbą za pomocą pędzla albo dłoni, 
możemy pomalować kredkami lub mazakami, a także przykleić skrawki brązowego papieru 
wycięte nożyczkami lub powydzierane. Koronę drzewa można zrobić zgniatając kartkę 
papieru i malując farbami na zielono, zgniatając zieloną  serwetkę, wycinając z kartonu.  

Przykładowe drzewka prezentują się następująco: 

 

Każdy sposób i pomysł jest dobry. Podczas wykonywania wiosennych drzew ćwiczymy 
koordynację wzrokowo – ruchową oraz motorykę małą. I najważniejsze jesteśmy razem .  

Do czego możemy wykorzystać nasze wiosenne drzewa? 

- ustawmy je na podłodze w pewnej odległości, zachęcajmy dziecko do wędrowania między 
drzewami tak, aby żadnego nie przewrócić. Możemy chodzić na palcach, na piętach, na 
czworaka, skakać, biegać, 

- przenosimy drzewka z wyznaczonego miejsca i ustawiamy na stoliku, 

- chowamy i szukamy drzewek, pamiętając o naprzemienności, raz chowa rodzic, a szuka 
dziecko i odwrotnie. 

 



Propozycja dla starszaków: 

- ćwiczymy umiejętności matematyczne wykorzystując kostkę do gry:  do drzewka 
przyczepiamy np. jabłka (guziki, kulki z plasteliny) w ilości wyrzuconych oczek, 

 

- utrwalamy kolory wykorzystując kostkę z kolorami: do drzewka przyczepiamy kulki z 
plasteliny, guziki, koraliki w wyrzuconym kolorze. 

 



Na zakończenie prezentujemy Państwu sensoryczne drzewka wykonane z papieru ściernego, 
zielonej gumy gimnastycznej, brązowego i zielonego materiału. Sensoryczne drzewka 
poprzez oglądanie, trzymanie w dłoniach, masowanie policzka dziecka dostarczają wrażeń 
dotykowych i stymulują zmysły. 

 

 

Życzymy Państwu dobrej zabawy! Zachęcamy do podzielenia się swoimi pomysłami 
na wykonanie i wykorzystanie wiosennych drzewek. Chętnie skorzystamy z tych propozycji, 
gdy już wszyscy wrócimy do przedszkola.   
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